

Motion till riksdagen

1989/90:Ub545

av Sten-Ove Sundström m.fl. (s)

Arkitektutbildning i Luleå

Arkitektförbundet och SAR har fört fram tanken om en arkitektutbildning i Norrland. Skälet är att det är stor brist på arkitekter i norr och att en utbildning skulle öka tillgången.

I dag har arkitektkontoren i Norrland lägre andel arkitekter och större rekryteringsproblem än landet i övrigt. Kommunerna kan i många fall inte besätta stadsarkitektjänster och ifrågasätter t.o.m. ibland om det är idé att utannonsera dem. Under föregående år har arkitekter från Danmark arbetat i vårt land, men med föga effekt för Norrland. Här blir det också stora pensionsavgångar framöver samtidigt som många kontor i storstäderna strävar efter att ytterligare öka andelen arkitekter.

Av erfarenhet vet vi att närhet till utbildning ökar andelen utbildade i en yrkesgrupp. Det finns också många skäl som talar för att en arkitektutbildning i Norrland skulle förläggas i Luleå. Vid högskolan i Luleå finns i dag en civilingenjörsutbildning med väg- och vatteninriktning. Där finns också en samhällsbyggnadsteknisk linje med inriktning på samhällsplanering samt arbetsmiljöplanering inom institutionen för arbetsvetenskap. Arbetsmiljöplanering ligger nära ämnet industriarkitektur. Man skulle också kunna profilerat utbildningen mot speciella klimatförhållanden samt tillskapa ett samarbete med norra Finland och Norge.

Det finns alltså viss kompetens på plats och vissa investeringar är gjorda. Det bör därtill utredas vilka forskningsresurser som bör tillföras högskolan i Luleå samt vilka resurser för lokaler och utrustning som måste till om en arkitektutbildning skulle lokaliseras där. I utredningen bör man också se till att utnyttja de möjligheter som skapas av högskolans nuvarande verksamhet med bl.a. inriktningen mot stålbyggnad, mot byggande i och för kallt klimat samt arbetsmiljöplanering. Siktet bör vara ställt mot att starta en arkitektutbildning i Luleå hösten 1991.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts beträffande en utredning om arkitektutbildning vid högskolan i Luleå.

Stockholm den 23 januari 1990

Sten-Ove Sundström (s)

Åke Sehlberg (s)

Monica Öhman (s)

